
 

 
Kraków, dnia 12.04.2023r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak ZP-06/23 

 

 

Szanowni Państwo, 

Stosując się do dyspozycji przepisu art. 135 ust. 2 w zw. z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo 

zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2022 r., poz. 1710) dalej „ustawa”, Zamawiający – Regionalne Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

sukcesywne dostawy materiałów do pobierania i analityki krwi oraz jej składników – prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego, wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Treść zapytań  wraz z 

odpowiedziami poniżej: 

 

Pytanie nr 1:  
Dotyczy Załącznika nr 3 ‘Opis przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 1: „Do każdej serii dostarczonych elementów wym. 

w poz. 1.1 – 1.10. oraz 1.11. wykonawca winien dołączyć certyfikat jakości wydany przez producenta.’: Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia certyfikatu jakości do każdej serii w zamian za udostępnienie 

przez Wykonawcę strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie w prosty sposób pobrać 

certyfikaty jakości dla określnego numeru katalogowego oraz nr LOT? Dostawy towaru są realizowane bezpośrednio z 

zagranicy, więc nie ma możliwości dołączenia wymaganych certyfikatów do dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia certyfikatu jakości dla każdej serii, jeżeli wykonawca 

udostępni platformę z której zmawiający będzie mógł nieodpłatnie pobrać certyfikaty dla określonego numeru 

katalogowego oraz LOT. 

 

Pytanie nr 2:  
Dotyczy Załącznika nr 3 ‘Opis przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 1 oraz Formularza oferty: Czy Zamawiający dopuści 

termin ważności dla probówek do koagulologii z pozycji 1.3, wynoszący 2 miesiące, zaś dla pozostałych probówek z 

pozycji 1.1-1.10, wynoszący 6 miesięcy, zaś dla igieł i uchwytów z pozycji nr 1.11 -1.13 - 12 miesięcy?. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 3:  
Dotyczy § 5 ust. 6a) Wzoru Umowy dla Zadania nr 1: Prosimy o zmniejszenie kary za zwłokę w wykonaniu Przedmiotu 

umowy – z wysokości 0.5% do wysokości 0.2% wartości brutto niezrealizowanego Przedmiotu umowy, za każdy dzień 

zwłoki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona odpowiedniej modyfikacji treści Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 4:  
Dotyczy § 5 ust. 6b) Wzoru Umowy dla Zadania nr 1: Prosimy o zmniejszenie kary za zwłokę w usunięciu wad 

stwierdzonych przy odbiorze – z wysokości 0,5% do wysokości 0.2% wartości brutto wadliwego Przedmiotu umowy, za 

każdy dzień zwłoki.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona odpowiedniej modyfikacji treści Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 5:  
Dotyczy § 5 ust. 6c) Wzoru Umowy dla Zadania nr 1: Prosimy, w razie odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej 

umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy–o zmniejszenie kary z wysokości 10 % wynagrodzenia umownego 

brutto do wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto z tytułu niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w Załączniku nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 6:  
Dotyczy § 5 ust. 6c) Wzoru Umowy dla Zadania nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę naliczanie kary umownej od wartości 

niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona odpowiedniej modyfikacji treści Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 7:  
Dotyczy Zadania nr 2 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z PS (przeźroczystych) czy z PP 

(matowych)?. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania probówek przeźroczystych. 

 

 



 

Pytanie nr 8:  
Dotyczy Zadania nr 2 poz. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek pustych okrągłodennych bez 

korka o wymiarach 16mmx100mm o pojemności całkowitej 11 ml i użytkowej 10 ml, bez obrzeża i bez znaczników? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 9:  
Dotyczy Zadania nr 2 poz. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek pustych szklanych 

okrągłodennych o wymiarach 12mmx100mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 10:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipetek Pasteura o długości 155 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie probówek o długości 155 mm z końcówką kapilarną. 

 

Pytanie nr 11:  

Dotyczy Zadania nr 1. Dot. Załącznik nr 3 – Kalkulacja Cenowa - Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 1: Prosimy o 

dopuszczenie w pozycjach 1.1 – 1.8 również probówek z zamknięciem zakręcanym. Zamknięcie zakręcane jest 

bezpieczniejsze dla użytkowników systemu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 12:  

Dotyczy Zadania nr 1. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanej w pozycji 1.7 probówki o objętości 8 ml z K2EDTA i 

żelem separującym i wymiarach 16 x 100 z papierową etykietą. Probówka ta jest produktem wykorzystywanym w wielu 

RCKiK i brak przeźroczystej etykiety nie obniża jej funkcjonalności. Posiada ona dużo wolnej przeźroczystej powierzchni, 

która pozwala na wygodną obserwację materiału. Obserwacja jest łatwiejsza, z powodu wysokości i średnicy probówki, 

niż w przypadku probówek z pozycji nr 1, gdzie Zamawiający oczekuje papierowej etykiety. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek z papierowymi etykietami. 

 

Pytanie nr 13:  

Dotyczy Zadania nr 1. Prosimy o dopuszczenie w pozycji nr 1.11 wysokiej jakości igieł motylkowych z łatwo 

aktywowanym, jednym szybkim ruchem ręki, zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym. Rozwiązanie to zapewnia bardzo 

wysoki poziom bezpieczeństwa, a jest dostępne u większej liczby dostawców. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 14:  

Dotyczy Zadania nr 1. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w pozycji nr 1.10. oczekuje probówki bez dodatków, 

czy z aktywatorem wykrzepiania? Jeżeli bez dodatków, prosimy o dopuszczenie tutaj probówki o obj. 9 ml z białym 

korkiem. Jeżeli z aktywatorem wykrzepiania, o dopuszczenie probówki o obj. 9 ml. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z aktywatorem wykrzepiania i dopuszcza probówki o 

pojemności 9 ml. 

 

Pytanie nr 15:  

Dotyczy Zadania nr 1. Prosimy o dopuszczenie w pozycji nr 1.9. probówki z heparyną sodową o obj. 6 ml i wymiarach 13 

x 100 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania probówek o pojemności 4-5 ml. 

 

Pytanie nr 16:  

Dotyczy Zadania nr 1. 6. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych netto  za 1 szt. 

wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów 

(Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 

trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym 

ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki probówki, czy też uchwytu, 

lub igły itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść SWZ.  

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający stosując się do dyspozycji przepisu art. 137 ust. 1 ustawy 

modyfikuje SWZ w następującym zakresie: 

 

W Załączniku nr 1 do SWZ: 

 

W § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Zamówienia, o których mowa w ust. 1 powyżej winny zawierać co najmniej następujące dane: 

a. Nazwę i adres Wykonawcy, 

b. Nazwę i adres Zamawiającego, 

c. Numer umowy, 

d. Nazwę i ilość zamawianych produktów, 

e. Charakter zamówienia (zamówienia zwykłe lub pilne).” 

 

 



 

W § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Za wykonanie całego Przedmiotu umowy określonego w § 1 ust. 2, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w kwocie brutto 

(tj. wraz z ……% podatkiem VAT) w wysokości: ……………………….. zł, (słownie: ………………………………………………… złotych 

00/100)  netto: ……………………… zł.” 

 

W § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca odpowiada za stan ilościowy i jakościowy Przedmiotu umowy i udziela Zamawiającemu ….. miesięcznej 

gwarancji na dostarczony Przedmiot umowy.” 
 

W § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający zastrzega także prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym przy wystąpieniu 

następujących okoliczności: 

a. niedotrzymania warunków umowy, w tym zwłoki w dostawie Przedmiotu umowy lub zwłoki w usunięciu wad dostawy, 

b. działania na szkodę lub w sposób naruszający interes Zamawiającego, 

c. innego rodzaju rażącego nienależytego wykonania lub niewykonania umowy, czyniącego dalsze jej kontynuowanie 

bezprzedmiotowym,” 

 

W § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a. za zwłokę w wykonaniu Przedmiotu umowy – w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanego Przedmiotu 

umowy, za każdy dzień zwłoki; 

b. za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 0,2% wartości brutto wadliwego 

Przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki; 

c. w razie odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy– w 

wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto;” 

 
W § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„W związku z tym, że umowa obejmuje dostawy świadczone przez okres dłuższy niż 6 miesięcy, Zamawiający wprowadza 

postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w zakresie usług, 

w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy.” 

  

W § 7 skreśla się ust. 9. 

 

 

 

Z up. 

 

mgr Robert Kochański 

Specjalista ds. zamówień publicznych 

RCKiK w Krakowie 
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